
1 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N.22/2023  del 27.06.2023 

 OGGETTO: Determinazione a contrarre ai sensi dell'art. 32 D.lgs. 50/2016 per l'avvio del 

procedimento di selezione dell'offerta e dell'O.E. cui affidare la fornitura di n.3 pannelli nuovi in 

multistrato marino con rivestimento ecopelle nautica  e il  rifacimento di n.20  pannelli 

imbottitura in espanso da 3cm con rivestimento in ecopelle nautica, approvazione preventivo, 

affidamento ai sensi dell'art. 1 co. 2 lettera a) del D.L. 76/2020 e smi.  

Visti gli art. 30 e 36 del D.lgs. 50/2016  

Visti gli art. 35 e 36 del D.lgs. 165/2016  

Visto il D.lgs. 276/2003  

Visto l’art. 5 del Regolamento degli acquisti di servizi e forniture sotto soglia del 27 luglio 2022;  

Viste le linee guida n. 4 dell’Anac;  

Visto il contratto di servizio del 29 maggio 2020, con il quale in esecuzione della deliberazione di 

cui sopra, il comune di Galatro, proprietario dello stabilimento termale ubicato in Viale terme n. 

1 ha affidato alla propria società in house la gestione del complesso termale;  

Considerato che all’atto della consegna da parte del Socio Unico  ”Comune di Galatro”  alla 

Società Terme di Galatro Srl della struttura termale avvenuta a stagione già avviata, i lettini 

presenti nel reparto fangoterapia risultavano essere usurati e in precaria condizioni; 

Ritenuto opportuno per motivi di sicurezza provvedere immediatamente all’acquisto o al 

rifacimento ove possibile dei lettini del reparto fangoterapia e alla richiesta di rimborso al Socio 

Unico proprietario della struttura termale cosi come concordato all’atto dell’immissione nella 

gestione aziendale; 

Ritenuto che ricorre la necessità di provvedere alla fornitura di n.3 pannelli nuovi in multistrato 

marino con rivestimento ecopelle nautica  e il  rifacimento di n.20  pannelli imbottitura in 

espanso da 3cm con rivestimento in ecopelle nautica, materiale utile e necessario per 

erogazione delle cure termali fangoterapiche;  

Visto l’art. 32 comma 2 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. che impone, prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, alle Amministrazioni aggiudicatici, di emettere determina a 

T E R M E  D I  G A L A T R O  S R L
SOCIETA ' IN HOUSE A SOCIO UNICO DEL COMUNE DI GALATRO 

VIALE DELLE TERME N°1 

P. IVA 03089980803
Tel. 0966/903735 – 0966/903451 

www.letermedigalatro.it 

e-mail: info@letermedigalatro.it; e-mail (pec): termedigalatrosrl@pec.it 

http://www.comune.galatro.rc.it/


 2 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto 

ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

Vista la richiesta di preventivo, avanzata alla società Lagatta Arredamenti di Carmine Lagatta con 

sede legale in Viale del Lavoro n 75 - 87012- Castrovillari (CS);  

Visto il preventivo n.033 rimesso Lagatta Arredamenti di Carmine Lagatta con sede legale in 

Viale del Lavoro n 75 - 87012- Castrovillari (CS) P.IVA 03492430784 dal quale si rileva l'offerta 

fornitura di n.3 pannelli nuovi in multistrato marino con rivestimento ecopelle nautica  e il  

rifacimentodi n.20  pannelli imbottitura in espanso da 3cm con rivestimento in ecopelle nautica, 

materiale utile e necessario per erogazione delle cure termali, un totale di euro 1.750,00;  

Ritenuto di procedere nei confronti di Lagatta Arredamenti di Carmine Lagatta con sede legale in 

Viale del Lavoro n 75 - 87012- Castrovillari (CS) P.IVA 03492430784, ritenendo congrua l'offerta 

economica;  

Ritenuto che la fattispecie contrattuale non prevede l'acquisizione del CUP;  

Acquisito il codice CIG: Z113BB54DD  

Dato atto che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e smi:  

- il fine che si intende perseguire con il successivo contratto è quello di affidare l’incarico della 

fornitura di n.3 pannelli nuovi in multistrato marino con rivestimento ecopelle nautica  e il  

rifacimentodi n.20  pannelli imbottitura in espanso da 3cm con rivestimento in ecopelle 

nautica,utile e necessario per erogazione delle cure termali fangoterapiche;  

– il valore economico massimo del servizio, è pari a complessivi € 1.750 senza obblighi di Iva 

come dichiarato dall’operatore perchè in regime forfetttario;  

– ai fini della stipula del contratto si applica l’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016;  

– le clausole ritenute essenziali sono l'espletamento della fornitura nei modi del conseguente 

ordinativo di fornitura;  

L’Amministratore Unico Dott. Domenico Lione, nominato con delibera assembleare del  

11.07.2022  

DETERMINA 

1) di avviare ai sensi dell'art. 32 del D.lgs. 50/2016 e smi il procedimento di selezione dell'offerta 

e dell'OE cui affidare la fornitura all’acquisto di n.3 pannelli nuovi in multistrato marino con 

rivestimento ecopelle nautica  e il  rifacimento di n.20  pannelli imbottitura in espanso da 3cm 

con rivestimento in ecopelle nautica, materiale utile e necessario per erogazione delle cure 

termali fangoterapiche , procedendo ai sensi dell'art. 1 co. 2 lettera a) del D.L. 76/2020 e smi;  

2) di approvare il preventivo trasmesso di  Lagatta Arredamenti di Carmine Lagatta con sede 

legale in Viale del Lavoro n 75 - 87012- Castrovillari (CS) P.IVA 03492430784 dalla società Galcov 

Srl data 31/08/2022, dal quale si rileva l'offerta per un totale di 1.750 per  la fornitura 



 3 

all’acquisto di n.3 pannelli nuovi in multistrato marino con rivestimento ecopelle nautica  e il  

rifacimentodi n.20  pannelli imbottitura in espanso da 3cm con rivestimento in ecopelle nautica; 

3) Di affidare all’acquisto della fornitura alla società Galcov Srl con sede legale in Via Chini ,17 

87036 Rende (Cs) P.Iva 03174360788, per l'importo complessivo di euro 1.750 senza obblighi di 

Iva come dichiarato dall’operatore perchè in regime forfetttario;      

4) Di nominare RdP della presente procedura se medesimo, nella qual qualità sono demandati i 

conseguenti provvedimenti;  

5) Di Disporre la pubblicazione della presente sul sito istituzionale di questa società sez. 

"Amministrazione Trasparente”; 

L’Amministratore Unico 

(Dott. Domenico Lione) 

 

 

 

        

 

 


